Р Е Ш Е Н И Е

                                       Собрания  депутатов муниципального образования
  «Красноярское сельское поселение»

                                                             Республики Марий Эл
Созыв - второй                                                                                 с. Красный Яр

Сессия - 14 (очередная)                                                              16 декабря  2010 года

№  55

                 О внесении  изменений в  решение Собрания депутатов муниципального образования «Красноярское сельское поселение» от 18.12.2007 г. № 105  «Об утверждении  Положения о народной дружине по охране общественного порядка   муниципального  образования  «Красноярское сельское поселение» (в ред. от 04.05.2010 г.)
        На основании письма Министерства  юстиции Республики Марий Эл  от 06.08. 2010 года  № 661 и экспертного заключения № 192/06 от 04.08.2010 г. на Решение Собрания депутатов муниципального образования «Красноярское сельское поселение»  от 18.12.2007 г. № 105  «Об утверждении  Положения о народной дружине по охране общественного порядка   муниципального  образования  «Красноярское сельское поселение», Собрание депутатов муниципального образования  «Красноярское сельское поселение»  РЕШИЛО:
  1.Внести в  Положение  о народной дружине по охране общественного порядка  муниципального образования  «Красноярское сельское поселение» следующие изменения:

    1). Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
    «3.Правовую основу участия граждан в обеспечении общественного порядка составляют Конституция Российской Федерации, федеральные законы, другие нормативные правовые акты Российской Федерации, а также принимаемые в соответствии с ними законы и иные нормативные правовые акты Республики Марий Эл, правовые акты органов местного самоуправления»;

    2). Пункт 27 Положения изложить в следующей редакции:

   «27.Оформление документов на применение поощрений  осуществляется командиром народной дружины через администрацию муниципального образования «Красноярское сельское поселение».

Предельное количество дежурств по охране общественного порядка для каждого члена народной дружины, как правило, не должно превышать 4 часов в неделю и 176 часов в год. Учет времени дежурства осуществляет командир народной дружины»;
     3). В подпункте «б» пункта 13 Положения слова «пункте 12 абзаца 2» заменить словами «пункте 6 статьи 11 Закона Республики Марий Эл от 16.07.2003 г. № 30-З «Об участии граждан в обеспечении общественного порядка в Республике Марий Эл»;
     4). В подпункте «а» пункта 18  сокращение «ЦДиК» заменить словами «Муниципальное

учреждение культуры  «Красноярский социально - культурный Центр»;

     5). В пункте 28 Положения слово «их» заменить словом «её»;
     6). В подпункте  «д» пункта 12 Положения слово «администрации» исключить.

 2.Настоящее решение вступает в силу после  его обнародования в местах обнародования.
  Глава муниципального образования
«Красноярское сельское поселение»,

  Председатель Собрания депутатов                                                                          А.Р. Зинов.